
COMUNE DI VALDIDENTRO
Provincia di Sondrio

Pagina 1 di 3 

Determina N.  386 - COMUNE DI VALDIDENTRO 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
NUM.GEN. 386 DEL 11/10/2024 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

OGGETTO: PIANO DEL DIRITTO ALLO STUDIO A/S 2024/2025 - CONTRIBUTO A 
PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE SCOLASTICHE – A/S 2024/2025 E A/A 
2024/2025 - APPROVAZIONE MODULISTICA ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  
 Visti:

il Decreto Sindacale n. 1 del 09.01.2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata Titolare di 
incarichi di E.Q. del Servizio Affari generali, sociali e culturali sino al 31.12.2024;

- l'art.183, comma 9, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, che disciplina la fase 
dell'impegno di spesa;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 55 del 28.12.2017;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

- la deliberazione G.C. n. 148 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) del Bilancio di Previsione 2024/2026, assegnando le 
rispettive risorse ai Titolari di incarichi di E.Q., ai sensi dell’art. 165 del D. Lgs. 267/00;

Visto il piano annuale comunale per l’attuazione del diritto allo studio a/s 2024-2025, approvato con 
Del. G.C. n. 93 del 10/10/2024 ove, tra l’altro, al cap. 3440 sono stati stanziati € 180.000,00 per 
“Contributo a parziale copertura delle spese scolastiche alunni scuole primarie, secondarie di I° e II° ed 
università”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 94 del 10/10/2024 con la quale sono stati approvati gli 
indirizzi per il conferimento del contributo a parziale copertura delle spese scolastiche di cui all’oggetto, 
dando mandato all’ufficio scrivente di predisporre apposito avviso da pubblicare sul sito comunale e la 
modulistica per la presentazione della domanda per i benefici sopra descritti;

Visto infine il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e 
soggetti privati approvato con delibera C.C. n. 40/2008 e successivamente modificata con delibera C.C. 
n. 16/09, ai sensi del quale  spettano ai singoli responsabili di servizio competenti per materia, 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DANIELA GURINI e stampato il giorno 14/10/2024 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI VALDIDENTRO
Provincia di Sondrio

Pagina 2 di 3 

Determina N.  386 - COMUNE DI VALDIDENTRO 

nell’ambito della disciplina generale di cui al regolamento, della eventuale disciplina applicativa e degli 
obiettivi e priorità a cura della Giunta Comunale, tutte le attività volte a dare attuazione al regolamento, 
con particolare riferimento all’individuazione delle modalità di riparto, nel rispetto di quanto stabilito 
agli artt. 11 comma 4 e 17 comma 1, all’organizzazione delle fasi del procedimento istruttorio, alla 
verifica ed al controllo sulla correttezza del suo svolgimento,  all’adozione degli atti di impegno e 
liquidazione della spesa.

Visti l’unito avviso e la modulistica per la presentazione della domanda per i benefici sopra descritti, 
all’uopo predisposti e ritenutoli meritevoli di approvazione;

Ritenuto altresì dover provvedere all’assunzione del formale impegno di spesa;

Acquisito ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento;

DETERMINA

1. Approvare l’unito avviso e la modulistica relativa alla presentazione della domanda per i 
benefici in argomento, all’uopo predisposti;

2. Assumere impegno di spesa di complessivi € 180.000,00 per l’erogazione dei contributi a 
parziale copertura delle spese scolastiche A.S. 2024/2025;

3.  Registrare, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata, impegno di spesa di cui al 
sub 2 al cap. 3440 del Bilancio 2024-2026 con imputazione in conformità alle risultanze di cui al 
seguente prospetto:

Missione Programma Titolo Macroaggregato Esercizio Capitolo Importo

04 07 1 04 2024 3440 € 91.981,30

04 07 1 04 2025 3440 € 88.018,70

4. Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà per euro 91.981,30 entro il 31.12.2024 e per 
euro 88.018,70 entro il 30.06.2025;

5. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario per i successivi adempimenti 
di competenza;

  

  
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DANIELA GURINI e stampato il giorno 14/10/2024 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI VALDIDENTRO
Provincia di Sondrio

Pagina 3 di 3 

Determina N.  386 - COMUNE DI VALDIDENTRO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUM. GEN. 386 

OGGETTO: PIANO DEL DIRITTO ALLO STUDIO A/S 2024/2025 - CONTRIBUTO A 
PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE SCOLASTICHE – A/S 2024/2025 E A/A 
2024/2025 - APPROVAZIONE MODULISTICA ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA   

In riferimento alla determina su elencata e ai sensi della vigente normativa si attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e la compatibilità monetaria del 
pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
l’ordinazione della spesa stessa.

Valdidentro, 11/10/2024 

IL RESPONSABILE - SERVIZIO AMMINISTRATIVO
 GURINI DANIELA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DANIELA GURINI e stampato il giorno 14/10/2024 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


